Comitê das Bacias Hidrográficas do
Norte Pioneiro  - CBHNP

Secretaria Executiva  do Comitê da Bacia Hidrográfica do Norte Pioneiro –CBHNP

CEP 86400-000 – Jacarezinho – PR

Fone/Fax: (43) 3527-2311
E.mail: cbhnortepioneiro@aguasparana.pr.gov.br

Ofício nº 03/2016-CBHNP                            Jacarezinho,06 de junho de 2016 .

Senhor(a) Membro(a):

   Temos a grata satisfação de convidá-los(as) e convocar os membros do Comitê para
a 10º Reunião Ordinária do Comitê das Bacias Hidrográficas do Norte Pioneiro –CBH- NORTE PIONEIRO
a ser realizada no dia 22 de junho, quarta-feira, às 14:00 horas, no IAP, Rua Fernando Eugênio, nº 490,
na cidade de Jacarezinho.

Pauta:
               1.Abertura
  2.Leitura e Aprovação da Ata da 9º Reunião da Ordinária do CBH- Norte

Pioneiro
  3. Análise e aprovação do produto do Plano de Bacias do CBH-Norte Pioneiro

PRODUTO 04:CENÁRIOS ALTERNATIVOS E BALANÇO HÍDRICO  -

http://www.aguasparana.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=274

                4 . Análise do produto do Plano de Bacias do CBH-Norte Pioneiro
PRODUTO 05: ESTUDOS DE REENQUADRAMENTO DE CORPOS D'ÁGUA - ANÁLISE DE MAPAS

PRODUTO 05A: INTRODUÇÃO AOS ESTUDOS DE REENQUADRAMENTO DE CORPOS D'ÁGUA

MAPA 01 - Enquadramento Atual dos Corpos d'Água

MAPA 02 - Proposta de Reenquadramento (Cenário Tendencial - 2030)

MAPA 03 - Balanço Qualitativo - DBO Estimada (Cenário Tendencial - 2030)

MAPA 04 - Enquadramento Proposto versus DBO Estimada.Disponibilizado no link:

http://www.aguasparana.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=274
          5. Assuntos Gerias
             6. Encerramento.

                   Solicitamos a confirmação da presença neste evento até o dia 20 de junho, segunda

feira, através do  e-mail cbhnortepioneiro@aguasparana.pr.gov.br.

                                 Atenciosamente.

Alfredo Braz da Costa Alemão

Presidente do CBH-NORTE PIONEIRO

mailto:cbhnortepioneiro@aguasparana.pr.gov.br
http://www.aguasparana.pr.gov.br/arquivos/File/Norte_pioneiro/plano_de_bacia/1260_IAP_01_GL_RT_0004_R1.pdf
http://www.aguasparana.pr.gov.br/arquivos/File/Norte_pioneiro/plano_de_bacia/Produto05_Estudos_de_reenquadramento_de_corpos_dagua_Analise_de_mapas.pdf
http://www.aguasparana.pr.gov.br/arquivos/File/Norte_pioneiro/plano_de_bacia/Produto05_Estudos_de_reenquadramento_de_corpos_dagua_Analise_de_mapas.pdf
http://www.aguasparana.pr.gov.br/arquivos/File/Norte_pioneiro/plano_de_bacia/Produto05A_Introducao_aos_estudos_de_reenquadramento_de_corpos_dagua.pdf
http://www.aguasparana.pr.gov.br/arquivos/File/Norte_pioneiro/plano_de_bacia/Mapa1_Enquadramento_Atual_dos_Corpos_dagua_NP.jpg
http://www.aguasparana.pr.gov.br/arquivos/File/Norte_pioneiro/plano_de_bacia/Mapa2_Proposta_de_Reenquadramento_Cenario_Tendencial_2030_NP.jpg
http://www.aguasparana.pr.gov.br/arquivos/File/Norte_pioneiro/plano_de_bacia/Mapa3_Balanco_Qualitativo_DBO_Estimada_Cenario_Tendencial_2030_NP.jpg
http://www.aguasparana.pr.gov.br/arquivos/File/Norte_pioneiro/plano_de_bacia/Mapa4_Enquadramento_Proposto_versus_DBO_Estimada_Cenario_Tendencial_2030_NP.jpg
mailto:cbhnortepioneiro@aguasparana.pr.gov.br